
Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga šodien Helsinkos tikās ar Somijas Parlamenta
priekšsēdētāju Rītu Osukainenu.

Saistītas tēmas

Vaira Vīķe-Freiberga

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidente-vaira-vike-freiberga-sodien-helsinkos-tikas-ar-somijas-parlamenta-

priekssedetaju-ritu-osukainenu

  Publicēts pirms vairāk nekā 23 gadiem

Publicēts: 30.11.2001.

Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga šodien Helsinkos tikās ar Somijas Parlamenta priekšsēdētāju Rītu Osukainenu.

Sarunā tika apspriesti Latvijas un Somijas divpusējo attiecību jautājumi, kā arī Eiropas Savienības paplašināšanās process.

Latvijas prezidente augstu novērtēja Somijas Parlamenta priekšsēdētājas neseno vizīti Latvijā un bija gandarīta par viņas

sarunu rezultātiem ar Latvijas parlamentāriešiem. Tāpat Vaira Vīķe-Freiberga izteica pateicību Somijai par tās palīdzību

dažādās programmās, it īpaši Latvijas robežsargu apmācībā.

Pārrunājot Eiropas Savienības paplašināšanās procesu, tika uzsvērti jautājumi, kas saistīti ar gaidāmo Nicas samitu.

Parlamenta priekšsēdētāja uzsvēra mazo valstu lomu Eiropas veidošanā. Prezidente iepazīstināja Somijas Parlamenta

priekšsēdētāju ar uzdevumiem, pie kuriem Latvija pašlaik strādā pastiprināti, raugoties Eiropas Savienības kontekstā, proti,

pie administratīvās kapacitātes celšanas un tieslietu sistēmas stiprināšanas. Tika pārrunāts arī Eiropas Komisijas progresa

ziņojums par Latviju.

Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga šodien tikās ar Somijas premjerministru Pavo Liponenu. Prezidente atzinīgi

novērtēja Pavo Liponena skatījumu uz Eiropas nākotni, atzīmējot domu par to, ka nākotnē Eiropai jābūt demokrātisku

valstu kopienai, kur katrai valstij ir vienādas iespējas piedalīties Eiropas Savienības veidošanā.

Runājot par gaidāmo Zviedrijas prezidentūru, abas puses pauda cerību, ka iestāšanās sarunu process noritēs ļoti

dinamiski. Valsts prezidente augstu novērtēja Somijas prezidentūras laiku Eiropas Savienībā, kad tika nostiprināts princips

par to, ka katra kandidātvalsts ir jāvērtē pēc tās individuāliem sasniegumiem. Valsts prezidente pateicās Pavo Liponenam

par Somijas atbalstu Latvijai Eirointegrācijas jomā, valsts valodas apmācības programmās, kā arī robežsargu apmācībā.

Pārrunājot divpusējo sadarbību, Vaira Vīķe-Freiberga un Pavo Liponens sprieda par investīciju klimatu Latvijā, par Somijas

investīcijām Latvijā un nākotnes izredzēm šajā jomā. Pavo Liponens informēja prezidenti par sadarbību Baltijas jūras

reģiona ietvaros un, tā saucamā, Baltijas jūras astotnieka aktualitātēm, it sevišķi izceļot sadarbību infotehnoloģiju jomā.

Pavo Liponens darīja zināmas Latvijas prezidentei arī aktualitātes, kas saistītas ar Ziemeļu dimensiju, kas, pēc P.Liponena

vārdiem, iegūst aizvien konkrētākas aprises.

Tāpat Pavo Liponens augstu novērtēja Latvijas iniciatīvu Eiropas Padomē interesēties un rūpēties par mazo Eiropas valodu

saglabāšanu un attīstīšanu. Prezidente un P.Liponens pārrunāja latviešu un līvu valodu eksistenci un veidus, kā saglabāt šīs

Eiropas mazās valodas kopējā Eiropas kultūras mantojumā.

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B304%255D=304

	Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga šodien Helsinkos tikās ar Somijas Parlamenta priekšsēdētāju Rītu Osukainenu.
	Saistītas tēmas

